



پیمان بابایی

هشدار جدید

پیمان بابایی، مهاجم استقلال بابت عدم دریافت مطالباتش، به باشگاه هشدار داد. در شرایط رقابت‌های لیگ برتر امروز به پایان می‌رسد، که هنوز بسیاری از بازیکنان استقلال نتوانسته‌اند مطالبات خود از این باشگاه را دریافت کنند و درصد واریزی‌ها به حساب آنها، بسیار پایین‌تر از چیزی است که آبی‌پوشان باید تا این مقطع از فصل دریافت می‌کردند. در همین راستا بابایی از باشگاه استقلال خواست هر چه زودتر پولش را پرداخت کنند.



پرویز مظلومی

آخرین حضور

به زودی پرویز مظلومی یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال از این تیم خداحافظی می‌کند. به جرأت می‌توان گفت مظلومی هیچ نقش مثبتی در این پست نداشت و نبود او اثری در ادامه کار نخواهد داشت. بعد از اینکه مظلومی چندین پست از جمله پست مربیگری و مدیرفنی را در تیم استقلال تجربه کرد به هیأت مدیره این تیم آمد تا شاید کاری برای استقلال انجام دهد، اما بعد از یک دوره ناکامی مظلومی به زودی از استقلال خواهد رفت.



صالح حمدانی

شبیه به یامگا نشد

از وقتی که یامگا در دربی مصدوم و از ترکیب استقلال حذف شد، این تیم در سمت راست ترکیب خود با مشکلات زیادی مواجه شده است. صالح حمدانی با اینکه زمانی در اردوی تیم ملی حضور داشت، اما در ادامه فصل خیلی افت کرد و از زمانی که جانشین یامگا شده نتوانسته جای خالی او را پر کند و حریفان استقلال از خلأ یامگا به خوبی استفاده کرده‌اند. برای همین هم سایپنتو دنبال بازگشت یامگا است تا در فینال حذفی از او استفاده کند.

استقلال

بازی با تراکتور تنها فرصت برای بازیکن ناکام

سبحان خاقانی در زمان سرمربیگری فرهاد مجیدی یکی از پدیده‌های استقلال بود و جوان اول آبی‌پوشان به حساب می‌آمد. بازیکن سابق تیم امیدها در ابتدای فصل جاری یک بدشانسی بزرگ آورد و مدت زیادی دور از فوتبال ماند. با اینکه به نظر می‌رسید خاقانی یکی از بازیکنانی باشد که مورد اعتماد ریکاردو سایپنتو قرار می‌گیرد، اما او در اولین روز تمرینات پیش فصل استقلال دچار پارگی رباط صلیبی شد و به اجبار زانوی خود را جراحی کرد. خاقانی بعد از دوری چند ماهه از فوتبال به تمرینات استقلال برگشت و حالا مدت زیادی است که آماده بازی شده اما به خاطر مشکلاتی که با مدیریت قبلی باشگاه و شخص علی فتح‌الله‌زاده در بحث قراردادش پیدا کرد، کارت بازی‌اش صادر نشد و برای آبی‌ها بازی نکرد. هافبک جوان استقلال‌ها حالا چند روزی است کارت بازی خود را دریافت کرده و در سفر به فسنجان نیز همراه تیمش بود اما بازی نکرد. او حالا در آخرین بازی لیگ برتر مقابل تراکتور انگیزه زیادی دارد و امیدوار است چند دقیقه هم که شده در ترکیب استقلال قرار بگیرد. بازی با تراکتور آخرین فرصت خاقانی است تا بدون انجام بازی برای استقلال لیگ برتر بیست و دوم را به پایان نرساند.

تلاش برای پرداخت حق و حقوق بازیکنان

در آستانه برگزاری آخرین هفته فصل بیست و دوم لیگ برتر دغدغه مدیران باشگاه استقلال پرداخت مطالبات بازیکنان و مربیان تیم فوتبال این باشگاه است. استقلال امروز (پنجشنبه) در آخرین بازی بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه آزادی به مصاف تراکتور تبریز خواهد رفت و پیروزی یا شکست در این دیدار رتبه سوم آبی‌پوشان را تغییر نخواهد داد. در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی مبنی بر مذاکره باشگاه استقلال با ریکاردو سایپنتو سرمربی پرتغالی آبی‌پوشان و همچنین بحث حفظ مهدی قایدی و محمد محبی مطرح شده است. مدیران استقلال از یکی، دو هفته پیش مذاکرات با مدیر برنامه‌های سایپنتو و باشگاه‌های دو بازیکن یادشده را آغاز کرده بودند، ولی دغدغه اصلی آنها پرداخت مطالبات بازیکنان و مربیان است.

یوسفی: تغییر پیاپی مدیریت به استقلال ضربه زد

محسن یوسفی بازیکن سابق استقلال در پاسخ به این پرسش که چه عواملی استقلال را از قهرمانی دور کرد، گفت: «یکی از مشکلات آبی‌پوشان مدیریتی بود. از ابتدای حضور سایپنتو در استقلال سه بار مدیرعامل عوض شد و این اتفاق بدی برای یک تیم است زیرا باعث خواهد شد تمرکز و آرامش از بین برود و کادر فنی و بازیکنان نتوانند بدون استرس کارشان را انجام دهند.» یوسفی در خصوص تمدید قرارداد سایپنتو برای فصل آینده هم گفت: «باید اول نگرانی‌ها و مشکلات مالی سرمربی آبی‌ها را برطرف کرد و بعد به دنبال تمدید قرارداد با او باشیم. آیا باز هم همانند این فصل می‌خواهیم برای او استرس درست کرده و مطالباتش را پرداخت نکنیم و هر روز داستانی جدید برای او به وجود بیاوریم، سرمربی نیاز به آرامش دارد تا بتواند کارش را انجام دهد و در غیر این صورت نباید از او انتظار ماندن داشته باشیم.»

فراز و فرودهای پر شمار مهاجم پرسابقه آبی‌ها
گمشده‌ای به نام شهباززاده

گزارش

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

سجاد شهباززاده آنقدر در فصل روبه پایان فوتبال باشگاهی کشور کم‌پیدا بوده و کم‌اثر ظاهر شده که برای یافتن او و لمس کردن مجدد واقعیت وجودی وی باید اقدام به چاپ «آگهی گمشده» برای او در روزنامه‌ها کرد و مکرراً پرسید که «وی دقیقاً کجاست؟»

شهباززاده سومین مقطع حضورش در تیم استقلال را در ایام «پیش‌فصل» لیگ بیست و دوم با دنیایی امید و با این هدف شروع کرد که مثل مقطع اول گلزن و موفق باشد و چشم‌ها را مجدداً آویزد. پس از سپری شدن ۲۹ هفته از این لیگ ۳۰ هفته‌ای، هر چیزی از او مشاهده شده ال‌داستوردی که گفتیم، سجاد در این مدت بارها روی نیمکت نشاندن شده و در دفعاتی هم که به میدان فرستاده شده، به گرد پای مهدی قایدی هم نرسیده و اثرگذاری ارسلان مطهری را هم (که او نیز فصل کم‌ثمری را تجربه کرده) نداشته و حتی آرمان رضانی هم که هرگز در ایام حضورش در جمع سرخابی‌ها (او ابتدا پرسپولیسی شد و سپس به استقلال آمد) انتظارها را برآورده نکرده، از او موفق‌تر ظاهر شده است.

شهباززاده ۶ سال پیش در اولین مرتبه پیوستنش به استقلال آنقدر برای این تیم خوب کار کرد و زیاد گل زد که عده‌ای او را بهترین «خرید» آن فصل آبی‌ها برشمردند. شهباززاده سپس لژیونر و در لیگ ترکیه شاغل شد اما آنجا ندرخشید و به لیگ ایران بازگشت و چاره کار را در رجعت به جمع آبی‌ها دید اما این مقطع دوم حضور در اردوگاه آتان برنی او با ناکامی شدید همراه شد و وی حتی سایه‌ای از گذشته خود و مقطع اول استقلالیشی‌اش نشان نداد.

کمترین سهم برای «سجاد»

کوچ دیگر سجاد که به نفت تهران بود، موفق‌تر از آب درآمد و با اینکه این مقطع زمانی کوتاه مدت بود، اما با گلزنی وی

در بازی فینال جام حذفی (و البته به مربیگری علی دایی) بود که این تیم جام مذکور را برد. انتقال شهباززاده به سپاهان یکی از طلایی‌ترین ایام زندگی ورزشی او را رقم زد و او با زدن ۲۰ گل، آقای گل مطلق لیگ بیستم شد و با اینکه در فصل بعدی آمارش تا میزان چهار گل زده کاهش یافت اما آبی‌ها با این آرزو او را برای سومین بار جذب کردند که وی مثل دو فصل پیش دروازه‌ها را به توپ ببندد و جای خالی امثال شیخ دیاباته را که کوچ کرده و به یکی از لیگ‌های کشورهای غربی حوزه خاورمیانه پیوسته بود (دیاباته امسال برای پرسپولیس به میدان آمده) پر کند و با گلزنی‌های وی قهرمانی مقتدرانه فصل پیش خود را تکرار کنند.

در آستانه اتمام لیگ بیست و دوم و در حالی که فقط یک هفته تا پایان کار راه داریم، آبی‌ها برای تکرار آن قهرمانی بختی ندارند ولی با وجود زدن بیشترین گل‌ها، سجاد در این پروسه کمترین سهم را داشته و شاید توصیف بهتر این باشد که بگوییم هیچ سهمی نداشته است. در فصلی که قایدی زمین و زمان را به هم دوخته و آبی‌ها را یک‌تنه از بسیاری موانع عبور داده، سجاد یا روی نیمکت نشسته و کارهای عالی قایدی و محمد محبی را تماشا کرده یا اگر به زمین گسیل شده، آنچنان ضعیف عمل کرده و محو بوده که این سؤال را به اذهان آورده: «شهباززاده‌ای که می‌شناختیم، کجاست و چرا دیگر دیده نمی‌شود؟»

تبدیل قاتل به «بی‌خاصیت»!

بالا رفتن سن شهباززاده و رسیدن او به ۳۵ سال می‌تواند در نزول او بی‌تأثیر نباشد. اما کارآمد بودن یا نبودن فقط در سن خلاصه نمی‌شود و سن هم یک فرایند عددی صرف نیست و چه بسیار بازیکنانی که حتی بعد از رسیدن به ۳۵ و ۳۶ سال سن فروغ خود را از دست نداده و مؤثر مانده و گلزنی‌های مکرری داشته‌اند. از طرف دیگر، چگونه می‌توان به این باور رسید مردی که همین دو فصل پیش به قاتل مدافعان لیگ و تیم‌های مقابل تبدیل شد و با زدن ۲۰ گل از همه مهاجمان دیگر لیگ موفق‌تر

عمل کرد، در همین مدت نه چندان طولانی و با افزوده شدن یکی دو سال به عمرش آنچنان تنزل کند که کل حاصل کارش در لیگ امسال حتی به یک مرتبه گلزنی هم نرسد و آنچنان کم‌خاصیت ظاهر شود که ریکاردو سایپنتو کمترین اشتیاقی را برای به کارگیری هر چه بیشتر او در وجودش احساس نکند.

وقت برای «او» تنگ است

شاید برداشت و تعبیر صحیح‌تر این باشد که بگوییم سجاد با وجود مساعی‌اش هرگز نتوانسته در سیستم‌های مورد نظر سرمربی پرتغالی این فصل آبی‌ها جا بیفتد و با گذشت هر هفته بیشتر از پیش از چشم این مربی افتاده و به تبع آن از وی کم و کمتر استفاده شده است. برای قایدی هم شروعی تقریباً مشابه و کم‌اثر در «استقلال سایپنتو» در ۹-۸ هفته ابتدایی فصل شکل گرفت اما تفاوت بزرگ قایدی با شهباززاده این بود که وی سرانجام در سیستم‌های دلخواه این مربی جا افتاد و در این امر چنان موفق شد که چشم و چراغ آبی‌ها در نیم فصل دوم لیگ بوده و با کارهای فوق‌العاده‌اش آنها را تا هفته پیش در کورس قهرمانی نگه داشته بود. البته تلاش‌ها و مهارت‌های امثال مهری، رضواند و محبی هم اثرگذار بوده و راهگشایی‌های مبتنی بر مهارت‌های فردی قایدی را به بهره‌دهی هر چه بیشتری رسانده و استقلال را در جایگاهی نشانده که با وجود واگذاری دیدار مهم چندی پیش‌اش مقابل پرسپولیس همچنان یکی از بهترین تیم‌های فصل تلقی شود.

با سجاد است که درباره نزول شگرف فصل جاری‌اش از نو و بسیار بیشتر از دفعات قبل بیندیشد و چاره‌ای برای حل آن بیابد زیرا سیستم گروهی موفق آبی‌ها و بواقع تیمی که از طراحی هایش جویب گرفته و راه‌های گلزنی را آموخته و به آنچه می‌خواسته کم و بیش رسیده، بیش از این پای او نمی‌ایستد. وقت برای او تنگ است و یا شهباززاده به سرعت می‌تواند سران استقلال را مجاب کند که همان مهاجم برتر سابق خواهد شد یا باید چمدانش را ببندد و برود و آینده‌اش را در جاهایی دیگر جست‌وجو کند.



در آستانه اتمام لیگ بیست و دوم و در حالی که فقط یک هفته تا پایان کار راه داریم، آبی‌ها برای بختی ندارند ولی با وجود زدن بیشترین گل‌ها، سجاد در این پروسه کمترین سهم را داشته و شاید توصیف بهتر این باشد که بگوییم هیچ سهمی نداشته است.

سؤزه

استخدام معاون حقوقی قوی؛ از نان شب واجب‌تر است

قرارداد فارسی و انگلیسی داسیلوا هیچ شباهتی با هم ندارد!

بر اساس قرارداد تنظیم شده بین رافائل داسیلوا و باشگاه استقلال، باشگاه موظف است مالیات این مدافع برزیلی را پرداخت کند. دو قرارداد بین رافائل داسیلوا و باشگاه استقلال در اسناد باشگاه موجود است. در نسخه فارسی مالیات بازیکن برعهده بازیکن است، اما در نسخه انگلیسی تأکید شده که باشگاه می‌بایست، مالیات رافائل داسیلوا را پرداخت کند که به طبع در قرارداد با بازیکن و مربی خارجی آنچه مورد قضاوت قرار می‌گیرد، قرارداد لاتین است. مدافع برزیلی استقلال که مثل کوین یامگا و ریکاردو سایپنتو بعد از دادن نوتیس

می‌توانست، اردوی تیم را ترک و از باشگاه به فیفا شکایت کند، این بار هم قصد شکایت از باشگاه استقلال را ندارد و تنها تأکید دارد، باشگاه طبق قرارداد به نسخه انگلیسی موظف به پرداخت مالیات وی می‌باشد و این کار را باید انجام دهد تا زمان خروج از تهران در پایان مسابقات دچار مشکل نشود. البته این خود جای مسأله است که چرا قرارداد فارسی و انگلیسی این مدافع برزیلی با هم فرق دارد و این مشکلی است که از گذشته به مدیریت جدید به ارث رسیده است. چگونه عقد قرارداد با بازیکن و مربی خارجی یکی از چالش‌های فوتبال ایران



جذب بازیکن به این موارد توجهی ندارند؟ در روزهایی که باشگاه استقلال در مسائل حاشیه‌ای محصور شده است چنین مواردی می‌تواند خودش معضلات قبلی را مضاعف کند.

در شرایطی که هیچ کس حاضر نیست اشتباهات حقوقی قراردادهای بازیکنان را به عهده بگیرد و به کرات هم در تیم ملی و هم در باشگاه‌ها از بستن قراردادهایی این چنینی لطمه خورده‌اند، بد نیست بیش از هر چیزی باشگاه برای استخدام یک معاون حقوقی خوب وسواس به خرج داده و کسی را موقع عقد قرارداد همراه داشته باشند که این طور دچار شوک نشوند. سؤال اینجا است وقتی در سراسر دنیا پرداخت مالیات با خود بازیکن است و حتی مسی و رونالدو هم برای پرداخت مالیات پای‌شان به دادگاه کشیده می‌شود، چرا باشگاه‌های ایرانی موقع

بوده و موجب آسیب‌های زیادی برای فوتبال باشگاهی و ملی شده و همه اینها به این دلیل است که باشگاه‌ها از مشاور حقوقی بین‌المللی برای عقد قرارداد استفاده نمی‌کنند و جالب اینجاست بعد از ایجاد مشکلات مسئولان حقوقی مصاحبه می‌کنند و می‌گویند در جریان قراردادها نبوده‌اند. جالب اینجاست طبق قانون فدراسیون فوتبال و تأکید به باشگاه‌ها بر عهده گرفتن مالیات بازیکن و مربی از سوی باشگاه‌ها خطاست، اما با توجه به اینکه داسیلوا معتقد است باید مالیاتش را باشگاه استقلال پرداخت کند منتظر است تا مدیران باشگاه برای حل این معضل فکری بکنند.